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PRISHTINA

i il

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapgsinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 (&
Ligjit pér Nd&rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér Kategoring ¢ 1-ré dhe (& I1-t& 1€ ndértimeve, dhe né bazé (& kérkests 05 nr.350/02-54046/21
dt.23.03.2021, t& pronarit:Qenan Qerimi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e tri shité€pive individuale t&€ banimit
né& Prishting, né kuadér t& Planit Rregullues*“Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né Prishting, Drejtoria ¢
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 16.06.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. 1 Caktohen kushtet ndértimore pronarit Qenan Qerimi nga Prishtina, sipas kérkesés 05
nr.350/02-54046/21 dt.23.03.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e tri shtépive individuale t& banimit né& Prishtin€, né kuadér parcelave ndértimore “L-4-19",
“1.-4-21” dhe*L-4-22” té blloku Urban “L-4" t& térésis& “L” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, né Prishtin&, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.211-20, 211-21, 211-22 dhe
211-56, ZK.Cagllavicé.

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér 1€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér t&: Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, miratuar me Vendimin e Kuvendit ¢ Komunés s& Prishtinés 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, né térésing hapésinore “L, brenda bllokut urbanistik "L-4", parcelat ndértimore: “L-4-19",
“L-4.21" dhe“L-4-22”,dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e paraparé “rezidencial dhe banim
individual”.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, &shté:
 Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:
- Parcela kadastrale nr. 211-20, me $S=437m?, me pronar: Qenan Qerimi, Arg e klasés 4;
- Parcela kadastrale nr. 211-21, me S=432m?, me pronar: Qenan Qerimi, Ar€ e klasés 4,
- Parcela kadastrale nr. 211-20, me S=420m?, me pronar: Qenan Qerimi, Aré e klasés 4;
- Parcela kadastrale nr. 211-56, me S=128m?, me pronar: Qenan Qerimi, Aré e klasés 4;
e E drejta pronésore-juridike éshté private, né bazé t&€ kopjes sé& planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
o Né kuadér (& parcés kadastrale t& lartcekur nuk ka ndértesa ekzistuese;
o Eshté toké urbane, me infrastrukturg: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni éshté mesatarisht i pjerrét;
» Qasja ckzistuese ¢ parcelave kadastrale &sht& p&rmes rrugés publike ekzistuese dhe t& planifikuar
me Planin rregullues”Prishtina e Re-Zona Peréndim”;
o Né& kuadér & perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjal€, pérfshihen ndértesa individuale
banimore;
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ndértimore:“L-4-197, “L-4-217 dhe*L-4-22" & bllokut urban “L-4", t€ térésisé “L", t& Planit Rregullues
“ Prishtina e Re-Zona Peréndim” , bazuar né parametrat urban t€ planit, jang:

e Organizimi me qasje né kuadér (& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
shtépive individuale t& banimit, n& raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e
ndériesés nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jen€ né térési
sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

o Parcelat kadastrale e trajtuara pér realizimin e shtépive individuale té babnimit brenda vijés

rregulluese, Eshté:
— Parcela kadastrale nr. 211-20, me S=437m?, me pronar: Qenan Qerimi, Arg e klasés 4;
— Parcela kadastrale nr. 211-21, me S=432m?, me pronar: Qenan Qerimi, Aré e klasés 4,
- Parcela kadastrale nr. 211-20, me S=420mZ, me pronar: Qenan Qerimi, Aré e klasés 4;
— Parcela kadastrale nr. 211-56, me S=128m?, me pronar: Qenan Qerimi, Aré e klasés 4;

e Me ané t& kétij vendimi miratohet zgjidhja urbane gjegjésisht krijimi i tri parcelave ndértimore
bazuar edhe né parcelat ndértimore t& P.RR.”Prishtina e Re ~Zona Peréndim” dhe até:Parcela “1”,
me S=536m?, parcela “2” me S=456m* dhe parcela “3” me S=425m, pér secilén parcelé
ndértimore vegmas vlejnd kushtet e caktuara né vijim té késaj pike. Pér ndryshiminin e vijave &
riparcelimit gjegjésisht pér distancén ¢ ndértimit sipas zgjidhjes urbane t& prezantuar pronari ka
prezantuar pélgimet nga pronarét e parcelave fginje nr.211-55, 211-19, 204-9, 204-8 dhe 204-7,
ZK .Cagllavicé;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas planit rregullues, té jeté pér “banim individual” , me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual té prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, &shté P+2,
kurse i propozuar dhe i miratuar pér t& tri sht€pité e banimit B+P+1;

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelé ndértimore- brenda vijés rregulivese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdheses ose suteren, sipas Planit Rregullues “Prishtina e
re-Zona Peréndim”, &shté max.20-40%;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e
ndértesds n& bazé - gabarit t& bodrumit, sipas Planit Rregullues , éhté max.60%;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me
gjelbérim t& larté dhe & ulté, sipas Planit Rregullues , €shté min 40%;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, &hté maksimum 450m®*. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, do t€ llogaritet si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5% mbi toke-suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume;

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t&¢ Kryetarit 1& Komunés s Prishtings dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient té energjisé,
sipérfaqja qé zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihiet né kalkulimin e sipérfaqes s€ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ té lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, (€ jeté 0.45 m’;

e Qasja né parcelé t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, té paraqitur né Planin e situacionit
- “zgjidhja urbane” t& parcelés;

» Distanca mé& e vogél nga parcela fqinje &shté 3.0 m;

e Terasat, shkallgt e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund t& ndértohen né distancé mé t& vogél
se 3.0 m’ nga parcela fginje;

 Rrethojat kryesisht duhet té jeng transparente apo rrethoja t& gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet t&
jeté mé e larté se 50 cm, mund té jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet t&
ndértohet me materiale té lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka
lartési prej max 1.5 m ndérsa né kufi me parcelén fqinjé mund t€ jeté max 2.0 m;
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* Vija ndértimore pércakton pozitén e ndértesés né raport me vijén rregullative dhe paraget vijén e
imagjinuar né té cilén patjetér duhet t& vendoset s& paku 60% té fasadés sé objektit;

o Pér shtépité individuale t& banimit, duhet t€ sigurohet | vend parkim, pér nj€ njési banimi; Parkimi
i jashtém mund t€ planifikohet brenda vijés rreguiluese duke respektuar kushtin prej 40% pér
gjelbérim,

e Né kuadér té parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave (&
planifikuara;

» Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t& ekzekutohet ashiu g€ té jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Bashkimi dhe Ndarja/parcelimi i parcelave nr.211-20, 211-21, 211-22 dhe 21 1-56, ZK.Cagllavicé,
do té realizohet sipas parcelave ndértimore “L-4-197, “L-4-21" dhe*L-4-22", t& pércaktuar me vijén
rregulluese, &€ bllokut urban “L-4" t& térésisé “L”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,
sitvacionit — “zgjidhja urbane™ dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekur, sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, té situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe manualit t& ndarjes.
Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar ng& pélqimin e pérshkruar n€ kété paragraf, e i cili
do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes s€ parcelés té€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelés, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili €shté pjesé pérbérése
¢ kétij vendimi p&r caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&€het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kygje né mjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri {prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakt® e hap&sirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& ndértesgs(destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj&).

Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje qendrore té€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazg 1€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim 1€ késaj kategorie té ndértesave, té dorézohet
né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;

+ Planin e situacionit t€ gjeré, né€ diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé té incizimit gjeodezik 1€ parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01,

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shé&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t€ ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;
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relaiive ane apsouLe;
e Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

e Planin me vendin ¢ qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

e Planin me vendin € gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;
e Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

¢ Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:3,1 :10 apo 1:20;

e Situacionin me pérshkrimin teknik & "Organizmi dhe masat sigurisé né vend ndértim";

o Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme

VIII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat
kadastrale nr.211-20, 211-21, 211-22 dhe 211-56, ZK Cagllavicg, né bazé t& certifikatés s& njésisé
kadastrale jané t& evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasg t& kualitetit
“Aré e klasés 47, kérkohet q& paraprakisht & béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujggsore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén
Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udh#zimit Administrativ t&8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé. Sipérfaqja e tokés bujqésore, t& cilés do ti
ndérrohet destinimi, do té pércaktohet pas realizimit t& pikés “V” t€ kétij vendimi, bazuar né sipérfagen
e parcelave té reja (€ krijuara/planifikuara pér ndértimin e shtépive individuale t& banimit, sipas Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe parcelés ndértimore & caktuar me Planin Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim”.

Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit 1€ pagesCs
sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,
Ky kompensim - pagesé do té realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés sé& Prishtinés, né fazéne
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, 1€ vlergsojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe &
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet té pérmbajé:

e Déshminé mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t&¢ l&shuar nga
kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit (& biznesit t& kompanis€ investuese;

¢ Kontratén pér bashkginvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar ng& kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (& parcelés-ave dhe investitorit);

X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit & infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17
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WoL s T,

dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin nd&rtimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit
kohor t€ pércaktuar n& paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ UA té MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
martjes s& konfirmimit p&r pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t€ nenit 5 1€ rregullores sé& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XIL. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit & viefshmérisg.

Arsyetim

Pronari Qenan Qerimi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr.350/02-54046/21 dt.23.03.2021, ka
kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s¢ Prishtinés, caktimin ¢ kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e ti shtépive individuale té banimit,
né lokacionin e p&rshkruar n& paragrafin I. t& dispozitivit té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:Déshminé mbi pronésiné pér
parcelat kadastrale nr.211-20, 211-21, 211-22,211-56 dhe 211-33(e cila shtrihet n& rrugén e planifikuvar)
ZK.Cagllavic&;Informatén nga Plani Rregullues”Prishtina e Re-Zona Pergéndim” Prishtingé me nr.04-
350/01-13158/21 dt.21.01.2021, Vénetimin e tatimit né proné me nr.10-430/03-0052681/21
dt.19.03.2021, n& emér t& Qenan Qerimit, Incizimin gjeodezik t& punuar nga Aziz Mustafa me nr. T#
lic.28;Aktin notarial Pé€lgimin pér Ndértim, me LRP Nr.2701/2021 dhéné nga Fatlum Ademi pronar i
parcelés kadastrale nr. 204-9, ZK.Cagllavicé, pér ndértim deri n& 1.5m nga kufiri I parcel&s sé tij; Aktin
notarial Pélgimin pér Ndértim, me LRP Nr.3407/2021 dhéng nga Avni Musliu pronar i parcelés
kadastrale nr. 204-7, ZK.Cagllavicé, pér ndértim deri né 3m nga kufiri; Aktin notarial Pélgimin pér
Ndértim, me LRP Nr.2734/2021 dhéné& nga Behxhet Ahmeti dhe Faton Sinani, pronar t& parcelave
kadastrale nr.211-19 dhe 211-55, ZK.Cagllavicé, pér ndértim deri né 80cm nga kufiri; Aktin notarial
Pélgimin pér Ndértim, me LRP Nr.3015/2021 dhéné nga Henefi Musliu pronar i parcelés kadastrale nr.
204-8, ZK Cagllavicg, pér ndértim deri n€ 3m nga kufiri; kopjen e letémjoftimit t&¢ pronarit si dhe
projektin konceptual p&r ndértimin e shtépisé s€ banimit punuar nga “MArchitect”;

Drejtoria e Urbanizmit e Komun#s sé Prishtings, gjaté shqyrtimit t& kérkesés ka konstatvar se
dokumentacioni i dorézuar nuk &shté i ploté andaj pas takimit t& zhvilluar né kété drejtori pérmes postés
elektronike me dt.29.04.2021 ka kérkuar nga pala plotésimin e zgjidhjes urbane si dhe prezantimin e
pélgimeve pér ndryshim t& riparcelimit si dhe pér zvogélim té distancés nga kufiri 1 parcelés fqinje
nr.211-19 dhe 211-55, ZK.Cagllavicg.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t&€ plot€sim dokumentacionit t& prezantuar nga pala me 07.06.2021
gjegjésisht Akteve noteriale dhe zgjidhjes urbane me manualin gjeodezik dhe konsultimit t& Planit
Rregullues pér zonén né fjal€, vendosi t€ caktoj kushtet ndértimore pér zonén né fjalé sipas pikés 1V, té
kétij Vendimi.

Drejtoria e Urbanizmit bazuar né nenin 13, pika 1.2 ¢ UA t¢é MMPH-sé Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me daté 05.05.2021 deri me dt.09.05.2021. Ky njoftim publik,
sipas rregullativés ligjore, ka géndruar pesé (5) dité né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohé kjo
drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sygjerim, €shté vazhduar me procedurén pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr.350/02-
54046/21 dt.23.03.2021, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapé&sirén ku gjendet lokacioni
(PZHU-sg), rregullativés ligijore né fugi nga l&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé
pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA ¢ MMPH-
s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje. ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”,
projektit konceptual, Drejtoria e Urbanizmit ka Kkonstatuar se kérkuesi ka prezantuar (€ gjithé
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Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit -“zgjidhja urbane™ dhe manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e
parcelave.

Udhiizim juridik: Pala e pakénaqur me k&g vendim. me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga ditae marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pest) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 nr.350/02-54046/21 dt.23.03.2021.

Kopja eclektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé s¢ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&8 Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-54046/21 DT. 16.06.2021
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Infrastrukturis die Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure nud Environment
AGJENCIA KADASTRALL E KOSOVES/ KATASTARSKA AGLCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarya: Prishline Nr, 1 njésise kadastrale / Br. katastarske jedinice :211-20, 211-219
211-22, 211-56

Cagllavicé

Zona kadastrale f Katastarska zona: Numpi i ¥ndés i Broj predmela:

Liojr i njisisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalta e zvoghmit / Razmera plana 1: 500

Lista e kuonti i kodi dhe pErshlsimi 1 1yre 7 Lista koordinata, kéd i njihov Propozim per Ri-Parcelizim te parcelave kadastrale

Koordrantat e ndarjes

Y X
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7511662.566 | 4721176.172
7511643.456 | 4721177.435
7511642.442 | 4721177.502
10| 7511623,395| 4721178.761
11]7511621.587| 4721178.88
12 | 7511600.422 | 4721180,279 304-3
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e \/ektor Kadastral

Rilevoi / Snimio Aziz Muslafa Aprovoi / Usvojio:
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